



MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 1 / 11

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 151

Requisição ao Compras: 151 / 2025**Emitida em: 30/04/2025****Processo Digital: 22038 / 2025****Centro de Custo: 06.001.001 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA****Responsavel Centro de Custo: 1115170 - ADRIANE DA SILVA JORGE CARVALHO**

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	796466	160	PCT	R\$3,72	R\$595,20
Produto: ÁCIDO GEL: SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, EM FORMA DE GEL, COM CORANTE INORGÂNICO, TAMPONADO - APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 3 SERINGAS COM NO MÍNIMO 2,5 ML CADA					
2	796467	50	CX	R\$45,86	R\$2.293,00
Produto: AGENTE HEMOSTÁTICO (ESPONJA P/ USO EM ALVÉOLO) - CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES DE 1 CM					
3	822228	30	UN	R\$54,84	R\$1.645,20
Produto: AGENTE HEMOSTÁTICO (GEL): GEL 25% DE CLORETO DE ALUMÍNIO, PARA PEQUENOS SANGRAMENTOS, CONTROLA O FLUIDO SULCULAR, NÃO INTERFERE COM ADERÊNCIA, NÃO DEIXA RESÍDUOS NEM MANCHAS, FÁCIL ENXAGUE. SERINGA DE 1,2 ML COM PONTAS DESCARTÁVEIS					
4	796468	15	FR 10ML	R\$13,60	R\$204,00
Produto: AGENTE HEMOSTÁTICO (SOLUÇÃO): PARA USO TÓPICO CONTENDO 250 MG DE CLORETO DE ALUMÍNIO. NÃO DEVERÁ CONTER EPINEFRINA, ATÓXICO					
5	796477	40	CX 100U	R\$24,79	R\$991,60
Produto: AGULHAS GENGIVAS DESCARTÁVEIS: Nº 27 G (LONGA) - PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA EXTERNAMENTE.					
6	796478	100	CX 100U	R\$23,35	R\$2.335,00
Produto: AGULHAS GENGIVAS DESCARTÁVEIS: Nº 30 G (CURTA) - PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA EXTERNAMENTE.					
7	796479	100	CX 100U	R\$22,85	R\$2.285,00
Produto: AGULHAS GENGIVAS DESCARTÁVEIS: Nº 30 G (EXTRA-CURTA) - PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA EXTERNAMENTE.					
8	796469	350	PCT	R\$23,57	R\$8.249,50
Produto: ALGINATO TIPO II, PRESA NORMAL - EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 410 GRAMAS					
9	796470	700	PCT 100U	R\$2,79	R\$1.953,00
Produto: ALGODÃO EM ROLINHO - PARA USO ODONTOLÓGICO, COR BRANCA, EMBALADOS EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 32 G					
10	796471	110	FR	R\$13,14	R\$1.445,40
Produto: ANESTÉSICO TÓPICO: BENZOCAÍNA. DE USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM TIPO POTE C/ 12G					
11	796472	200	CX 50U	R\$112,37	R\$22.474,00
Produto: ANESTÉSICO: COMPOSIÇÃO. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA (VASO CONSTRITOR) 1:100.000. APRESENTAÇÃO: ENVASADO EM TUBETES COM 1,8 ML E ÊMBOS SILICONIZADOS					
12	796473	120	CX 50U	R\$135,27	R\$16.232,40
Produto: ANESTÉSICO: COMPOSIÇÃO. CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% + EPINEFRINA (VASO CONSTRITOR) 1:100.000. APRESENTAÇÃO: ENVASADO EM TUBETES COM 1,8 ML E ÊMBOS SILICONIZADOS					
13	796474	20	CX 50U	R\$138,27	R\$2.765,40
Produto: ANESTÉSICO: COMPOSIÇÃO. CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% (SEM VASO CONSTRITOR). APRESENTAÇÃO: ENVASADO EM TUBETES COM 1,8 ML E ÊMBOS SILICONIZADOS					
14	796475	100	CX 50U	R\$174,62	R\$17.462,00
Produto: ANESTÉSICO: COMPOSIÇÃO. CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% + FELIPRESSINA 0.03UI (VASO CONSTRITOR). APRESENTAÇÃO: ENVASADO EM TUBETES COM 1,8 ML E ÊMBOS SILICONIZADOS					
15	60039	150	CX 100U	R\$8,23	R\$1.234,50
Produto: APLICADOR DESCARTÁVEL: TIPO MICROBRUSH, TAMANHO REGULAR.					
16	822229	40	KIT	R\$185,29	R\$7.411,60
Produto: ARCO DE SERRA INTERPROXIMAL (SERRA MICRO CUT) COM LIXAS DE SERRA NÃO ABRASIVA, LIXA DIAMANTADA FINA E LIXA DIAMANTADA MÉDIA					
17	800200	1	UN	R\$580,26	R\$580,26
Produto: AVENTAL DE CHUMBO: AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE, COM ACABAMENTO EM CORINO ESPECIAL, QUE FACILITE A DESINFECÇÃO, COM NO MÍNIMO 0.25 MM DE CHUMBO E FECHAMENTO COM VELCRO. INDICADO PARA RETER A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS.					
18	802960	250	SACHE	R\$2,76	R\$690,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 06/05/2025 21:26 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pa519aa08658ad>





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 2 / 11

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 151

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
Produto: BICARBONATO DE SÓDIO (SACHE); PÓ DE BICARBONATO EXCLUSIVO PARA USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINO, DEVE POSSUIR AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE CONTROLADA PELO FABRICANTE. (DEVE CONSTAR NO RÓTULO, BULA OU DECLARAÇÃO DO FABRICANTE QUE O BICARBONATO DE SÓDIO É ESPECÍFICO PARA PROFILAXIA DENTAL). CADA SACHÊ DEVE CONTER NO MÍNIMO 40 G CADA E DEVE SER ENTREGUE NAS SUAS CAIXAS ORIGINAIS FECHADAS (NÃO FRACIONAR A EMBALAGEM SECUNDÁRIA).					
19	810309	10	UN	R\$5,00	R\$50,00
Produto: BLOCO DE ESPATULAÇÃO: APROX. 15 CM X 7,5 CM, INDICADO PARA ESPATULAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS. BLOCO COM 50 FOLHAS.					
20	11872	90	UN	R\$8,00	R\$720,00
Produto: BROCA CARBIDE: ALTA ROTAÇÃO Nº 01.					
21	11871	90	UN	R\$6,86	R\$617,40
Produto: BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº1/2					
22	11869	90	UN	R\$10,06	R\$905,40
Produto: BROCA CARBIDE: ALTA ROTAÇÃO Nº 02.					
23	11870	90	UN	R\$11,69	R\$1.052,10
Produto: BROCA CARBIDE: ALTA ROTAÇÃO Nº 04.					
24	11875	50	UN	R\$6,81	R\$340,50
Produto: BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO, Nº06.					
25	18418	90	UN	R\$12,00	R\$1.080,00
Produto: BROCA ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE Nº 33 1/2					
26	18415	90	UN	R\$10,70	R\$963,00
Produto: BROCA ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE Nº 245					
27	18416	90	UN	R\$10,60	R\$954,00
Produto: BROCA ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE Nº 329					
28	18417	90	UN	R\$9,44	R\$849,60
Produto: BROCA ALTA-ROTAÇÃO CARBIDE Nº 330					
29	25479	90	UN	R\$6,67	R\$600,30
Produto: BROCA CARBIDE: BAIXA ROTAÇÃO Nº 06					
30	60040	90	UN	R\$10,17	R\$915,30
Produto: BROCA CIRÚRGICA 702C HASTE LONGA					
31	60041	90	UN	R\$23,62	R\$2.125,80
Produto: BROCA MULTILÂMINADA: ALTA ROTAÇÃO Nº 9103 FF.					
32	60042	90	UN	R\$19,26	R\$1.733,40
Produto: BROCA MULTILAMINADA: ALTA ROTAÇÃO Nº 9406 FF.					
33	60043	90	UN	R\$10,77	R\$969,30
Produto: BROCA MULTILAMINADA: ALTA ROTAÇÃO Nº 9714 FF					
34	60044	90	UN	R\$19,61	R\$1.764,90
Produto: BROCA MULTILAMINADA: ALTA ROTAÇÃO Nº 9904 FF					
35	802934	50	UN	R\$9,01	R\$450,50
Produto: BROCA TRANSMETAL CILÍNDRICA PONTA ARREDONDADA: EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.					
36	800201	50	UN	R\$11,61	R\$580,50
Produto: BROCA ZECRYA (HASTE CURTA, APROX. 23 MM); PARA ALTA ROTAÇÃO, CÔNICA, DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO CABEÇA LONGA FINA COM PONTA ARREDONDADA E CORTANTE, COM CORTE HELICOIDAL.					
37	11884	50	UN	R\$12,36	R\$618,00
Produto: BROCA ZECKRIA, PARA ALTA ROTAÇÃO, CÔNICA, DE TUNGS-TÊNIO, CABEÇA LONGA, FINA, COM PONTA ARREDONDADA ECORTANTE, COM CORTE HELICOIDAL, HASTE LONGA					
38	796129	100	UN	R\$2,47	R\$247,00
Produto: CAMPO CIRÚRGICO - CONFECCIONADO EM BRIM DE EXCELENTE QUALIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. TAM. 40 X 40 CM (VARIAÇÃO ATÉ 25% MAIOR), COM FENESTRA DE 7 A 10 CM DE DIÂMETRO - CENTRALIZADA, NA COR VERDE OU AZUL.					
39	796130	100	UN	R\$3,71	R\$371,00
Produto: CAMPO CIRÚRGICO - CONFECCIONADO EM BRIM DE EXCELENTE QUALIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. TAM. 40 X 40 CM (VARIAÇÃO ATÉ 25% MAIOR), SEM FENESTRA, NA COR VERDE OU AZUL.					
40	796128	100	UN	R\$4,50	R\$450,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 06/05/2025 21:26 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pa519aa08658ad>





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 3 / 11

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 151

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
Produto: CAMPO ESTÉRIL - CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO(TNT) 100% POLIPROPILENO, NO TAMANHO DE 40x40 CM (VARIAÇÃO ATÉ 25% MAIOR), COM FENESTRA DE 7 A 10 CM DE DIÂMETRO - CENTRALIZADA, NA COR VERDE OU AZUL, EMBALADO EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO UNITARIAMENTE E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.					
41	796487	40	UN	R\$56,83	R\$2.273,20
Produto: CAPA EXTERNA DA CANETA DE ULTRASOM ODONTOLÓGICO - PEÇA DE REPOSIÇÃO. NECESSÁRIO SER COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM DABI ATLANTE					
42	796488	40	UN	R\$71,75	R\$2.870,00
Produto: CAPA EXTERNA DA CANETA DE ULTRASOM ODONTOLÓGICO - PEÇA DE REPOSIÇÃO. NECESSÁRIO SER COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM ORTUS					
43	20794	150	FR 50 UN	R\$111,52	R\$16.728,00
Produto: CÁPSULAS PARA AMÁLGAMA DE 01 PORÇÃO					
44	20795	150	FR 50 UN	R\$194,92	R\$29.238,00
Produto: CÁPSULAS PARA AMÁLGAMA DE 02 PORÇÕES					
45	796485	18	FR 05 ML	R\$24,69	R\$444,42
Produto: CARIOSTÁTICO: AGENTE INIBIDOR DE CÁRIE DENTÁRIA A 30%					
46	802952	92	CX	R\$18,28	R\$1.681,76
Produto: CERA Nº 7 PARA USO ODONTOLÓGICO: INDICADO PARA CONFECCÃO DE TRABALHOS PROTÉTICOS E REGISTROS DE MORDIDA. EXCELENTE MALEABILIDADE.CERA VERMELHA EM LÂMINAS. CAIXA COM NO MÍNIMO 220 G E 18 LÂMINAS.					
47	802953	50	CX	R\$19,52	R\$976,00
Produto: CERA PERIFÉRICA EM BASTÃO PARA USO ODONTOLÓGICO: INDICADO PARA INDIVIDUALIZAÇÃO E SELAMENTO DA BORDA DA MOLDEIRA CRIANDO RETENÇÃO. FÁCIL COLOCAÇÃO NA BORDA DA MOLDEIRA. TAMANHO Nº 06. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES					
48	810308	222	CX	R\$18,51	R\$4.109,22
Produto: CERA UTILIDADE: INDICADA PARA CONFECCÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. MACIA, FLEXÍVEL COM EXCELENTE ADESÃO; COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, VASELINA E CORANTES ORGÂNICOS. FINALIDADE AJUSTE DE MOLDEIRA DE ESTOQUE NA ELABORAÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. (CAIXA C/ 5 UNIDADES)					
49	800285	12	KIT	R\$134,23	R\$1.610,76
Produto: CIMENTO CIRÚRGICO - CONJUNTO DE PASTA BASE E PASTA CATALISADORA LIVRE DE EUGENOL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM 02 BISNAGAS COM 90 G CADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO.					
50	796486	40	KIT	R\$21,52	R\$860,80
Produto: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO AUTO POLIMERIZÁVEL - PASTA BASE E PASTA CATALISADORA, RADIOPACO, COR SEMELHANTE À DENTINA - ESTOJO (KIT) COM 01 PASTA BASE E 01 PASTA CATALISADORA, TOTALIZANDO NO MÍNIMO 24G. DEVE CONTER BLOCO DE PAPEL PARA MISTURA.					
51	64979	45	UN	R\$23,57	R\$1.060,65
Produto: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL					
52	822230	70	KIT	R\$66,36	R\$4.645,20
Produto: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (RESTAURADOR) FOTOPOLIMERIZÁVEL : O MATERIAL DEVE SER INDICADO PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS E DEFINITIVAS, TANTO EM DENTES DECÍDUOS OU PERMANENTES. TONALIDADE U (A2) COMPOSIÇÃO: MONÔMEROS METACRÍLICOS (DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL - TEGDMA, URETANODIMETACRILATO - UDMA), INICIADORES, CO-INICIADORES, CONSERVANTES, PIGMENTOS, CARGAS E PÓ DE IONÔMERO DE VIDRO;					
53	822231	70	KIT	R\$81,21	R\$5.684,70
Produto: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (RESTAURADOR) FOTOPOLIMERIZÁVEL : O MATERIAL DEVE SER INDICADO PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS E DEFINITIVAS, TANTO EM DENTES DECÍDUOS OU PERMANENTES. TONALIDADE U (A3) COMPOSIÇÃO: MONÔMEROS METACRÍLICOS (DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL - TEGDMA, URETANODIMETACRILATO - UDMA), INICIADORES, CO-INICIADORES, CONSERVANTES, PIGMENTOS, CARGAS E PÓ DE IONÔMERO DE VIDRO;					
54	796496	400	KIT	R\$23,12	R\$9.248,00
Produto: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO (RESTAURADOR) - DEVERÁ TER PRESA RÁPIDA (MENOS DE 5 MINUTOS). A EMBALAGEM DEVE CONTER UM FRASCO DE PÓ COM NO MÍNIMO 10G, NA TONALIDADE U (A3), UM FRASCO DE LÍQUIDO COM NO MÍNIMO 08ML E UM CONJUNTO DOSADOR PARA PÓ E LÍQUIDO					
55	796497	10	KIT	R\$27,07	R\$270,70
Produto: CIMENTO FOSFATO DE ZINCO - KIT PARA USO ODONTOLÓGICO (PRÓTESES, FORRAMENTOS E BASES CAVITÁRIAS) - APRESENTAÇÃO: PÓ - POTE COM NO MÍNIMO 28G E LÍQUIDO - FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML. (PODERÃO SER EMBALAGENS SEPARADAS DESDE QUE DE MESMA MARCA).					
56	796498	40	FR	R\$8,28	R\$331,20
Produto: CIMENTO PARA PREENCHIMENTO PROVISÓRIO DE CAVIDADES DENTÁRIAS - APRESENTAÇÃO: POTE REGULAR (NÃO REFIL) COM NO MÍNIMO 20G					

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 06/05/2025 21:26 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://ic.ipm.com.br/pa519aa08658ad>





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 4 / 11

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 151

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
57	796585	30	KIT	R\$15,62	R\$468,60
Produto: CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO - A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, DE LONGA DURAÇÃO NA CAVIDADE BUCAL, BAIXA SOLUBILIDADE, TEMPO DE PRESA RÁPIDA. APRESENTAÇÃO: KIT FRASCOS DE LÍQUIDO (MÍN. 14 ML) E PÓ (MÍN 38G) NA COR MARFIM					
58	29658	24200	UN	R\$1,78	R\$43.076,00
Produto: CREME DENTAL COM FLÚOR 90 GRAMAS					
59	796500	4525	UN	R\$3,41	R\$15.430,25
Produto: CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50G					
60	822232	200	UN	R\$24,10	R\$4.820,00
Produto: CREME FIXADOR DE DENTADURAS, COMPOSIÇÃO: SAL PARCIAL MISTO DE SÓDIO/CÁLCIO DE POLI (METILVINILÉTER/ÁCIDO MALEICO), CARBOXIMETILCELULOSE, ÓLEO MINERAL, VASELINA, AUSÊNCIA DE ZINCO OU CORANTES ARTIFICIAIS, BISNAGA COM 8,5G A 10G					
61	796501	60	PCT 100U	R\$7,32	R\$439,20
Produto: CUNHA CERVICAL EM MADEIRA, COM SECÇÃO TRIANGULAR, ANATÔMICAS, SEM FARPAS, COLORIDAS.					
62	56736	20	UN	R\$6,03	R\$120,60
Produto: DEDEIRA DE BORRACHA PARA AMÁLGA.					
63	796509	30	CX	R\$54,65	R\$1.639,50
Produto: DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA E IONÔMERO DE VIDRO. COM DIÂMETROS VARIADOS DISTRIBUÍDOS ENTRE 8 E 15 MM, FLEXÍVEL. DEVE VIR ACOMPANHADO DE MANDRIL AUTOCLAVÁVEL APROPRIADO PARA INSTALAÇÃO DOS DISCOS. NÃO DEVE POSSUIR CENTRO METÁLICO. EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES E 01 MANDRIL					
64	796514	60	CX	R\$114,99	R\$6.899,40
Produto: DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA E IONÔMERO DE VIDRO - COM 04 GRANULAÇÕES VARIADAS, SEPARADAS POR CORES E COBERTOS COM ABRASIVOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. DIÂMETRO ENTRE 08 E 19 MM. DEVE VIR ACOMPANHADO DE MANDRIL AUTOCLAVÁVEL APROPRIADO PARA INSTALAÇÃO DOS DISCOS. NÃO DEVE POSSUIR CENTRO METÁLICO. EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES E 01 MANDRIL					
65	800286	12000	UN	R\$0,83	R\$9.960,00
Produto: ESCOVA DENTAL ADULTO - TIPO MACIA/EXTRA-MACIA - CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, COM PORÇÃO INTERMEDIÁRIA (PESCOÇO). COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 13 A 17 CM, CABEÇA MONO ANGULADA APRESENTANDO LARGURA MÁXIMA ENTRE 10 A 13 MM E CERDAS DE MONO FILAMENTOS SINTÉTICOS (NYLON) COM 26 A 35 TUFS.					
66	800287	58000	UN	R\$0,78	R\$45.240,00
Produto: ESCOVA DENTAL INFANTIL- TIPO MACIA/EXTRA-MACIA - CABO DE POLIPROPILENO, ANATÔMICO E RETO, COM PORÇÃO INTERMEDIÁRIA (PESCOÇO). COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 13 A 16 CM, CABEÇA MONO ANGULADA APRESENTANDO LARGURA MÁXIMA ENTRE 10 A 13 MM E CERDAS DE MONO FILAMENTOS SINTÉTICOS (NYLON) COM 23 A 28 TUFS.					
67	800288	2400	UN	R\$5,83	R\$13.992,00
Produto: ESCOVA DENTAL PARA BEBES TIPO DEDEIRA: EM SILICONE					
68	802965	300	UN	R\$0,99	R\$297,00
Produto: ESCOVA ROBINSON: FORMATO PLANO. NYLON PRETO OU BRANCO. CERDAS: MACIAS. AUTOCLAVÁVEL.					
69	802935	15	UN	R\$22,64	R\$339,60
Produto: ESPELHO DE MÃO COM CABO: INDICADO PARA INSTRUÇÃO DO PACIENTE.					
70	29282	303	CX	R\$38,24	R\$11.586,72
Produto: FIO DE SUTURA AGULHADO 3.0: SEDA ODONTOLÓGICA TRANÇADA PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, ESTERILIZADO COM AGULHA CORTANTE COM 1/2 CÍRCULO, 17MM, 45CM DE FIO. CAIXA COM 24 ENVELOPES					
71	796750	3890	UN	R\$11,52	R\$44.812,80
Produto: FIO DENTAL: ROLO COM 500M, TIPO REGULAR, COMPOSTO DE POLIAMIDA E CERA					
72	29258	1500	UN	R\$1,62	R\$2.430,00
Produto: FIO DENTAL, ROLO COM 50 METROS, TIPO REGULAR (SEMSABOR), COMPOSTO DE POLIAMIDA E CERA					
73	802936	10	UN	R\$15,42	R\$154,20
Produto: FIO RETRATOR 000: FIO ULTRA-EXTRA FINO, TAMANHO 000, CONFECCIONADO EM ALGODÃO TRICOTADO, INDICADO PARA RETRAÇÃO GENGIVAL EM VÁRIOS PROCEDIMENTOS DENTAI, DE FÁCIL INSERÇÃO, NÃO IMPREGNADO, QUE PROMOVA ÓTIMO AFASTAMENTO GENGIVAL, EMBALAGEM COM 250 CM.					
74	11862	120	UN	R\$13,80	R\$1.656,00
Produto: FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA.					
75	11863	80	FR	R\$4,92	R\$393,60
Produto: FLÚOR GEL ACIDULADO PARA USO TÓPICO. FRASCOS COM 200ML, NO MÍNIMO.					
76	796510	80	FR	R\$5,10	R\$408,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 06/05/2025 21:26 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pa519aa08658ad>





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 5 / 11

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 151

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
Produto: FLÚOR GEL NEUTRO - CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO A 2% NA FORMA NEUTRA - FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML					
77	11864	30	FR	R\$10,45	R\$313,50
Produto: FORMOCRESOL PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO DE DENTESDECÍDUOS. FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML.					
78	810312	5	UN	R\$72,50	R\$362,50
Produto: FRESA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESFÉRICA, CORTE CRUZADO MÉDIO: PRODUZIDA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. IDEAL PARA DESGASTE DE TODO TIPO DE MATERIAL COMO GESSO METAIS E CERÂMICA.					
79	810311	5	UN	R\$43,27	R\$216,35
Produto: FRESA DE TUNGSTÊNIO TIPO PERA, CORTE CRUZADO GROSSO: PRODUZIDA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. IDEAL PARA DESGASTE DE TODO TIPO DE MATERIAL COMO GESSO METAIS E CERÂMICA.					
80	810310	5	UN	R\$41,59	R\$207,95
Produto: FRESA DE TUNGSTÊNIO TRONCO-CÔNICA CRUZADO MÉDIO: PRODUZIDA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. IDEAL PARA DESGASTE DE TODO TIPO DE MATERIAL COMO GESSO METAIS E CERÂMICA.					
81	796494	180	EM 1KG	R\$14,41	R\$2.593,80
Produto: GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV - PARA USO ODONTOLÓGICO.					
82	796495	150	EM 1KG	R\$6,82	R\$1.023,00
Produto: GESSO PEDRA TIPO III - PARA USO ODONTOLÓGICO					
83	11865	40	FR	R\$4,92	R\$196,80
Produto: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA FRASCO COM 10 GR.					
84	21848	2000	UN	R\$2,85	R\$5.700,00
Produto: INDICADOR BIOLÓGICO PARA VERIFICAÇÃO DA EFICÁCIA DA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, DO TIPO AUTOCONTIDO EM AMPOLA PLÁSTICA, COM RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM NO MÁXIMO 48 HORAS.					
85	59548	6000	UN	R\$0,26	R\$1.560,00
Produto: INDICADOR QUÍMICO, INTEGRADOR, CLASSE 5, PARA MONITORAR OS PARÂMETROS CRÍTICOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.					
86	822233	5	KIT	R\$97,25	R\$486,25
Produto: KIT COM 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES + 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO + 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO + 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS + 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO (NÃO AUTOCLAVÁVEL)					
87	796590	2	KIT	R\$791,33	R\$1.582,66
Produto: KIT DE MACRO-MODELO SAÚDE BUCAL - CONTENDO 01 MACRO ESCOVA MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM E 3 MACROMODELOS SENDO: 01 MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO COM ARCADEA SUPERIOR, ARCADEA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA; 01 MACROMODELO DOENÇA PERIODONTAL COM 3 MODELOS DEMONSTRANDO GENGIVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE; 01 MACROMODELO CÁRIE COM 4 MOLARES DEMONSTRANDO DENTE HÍGIDO, CÁRIE DE ESMALTE, CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR.					
88	796591	50	KIT	R\$41,78	R\$2.089,00
Produto: KIT DE POLIMENTO PARA RESINA - COMPOSTO POR NO MÍNIMO 06 PONTAS MONTADAS DE SILICONE COM ABRASIVOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. DEVERÃO SER APRESENTADAS EM MANDRIS INDIVIDUAIS PARA CONTRA-ÂNGULO EM TRÊS TIPOS DE FORMATO: LENTILHA, CHAMA E COPO, AUTOCLÁVEL					
89	822234	40	KIT	R\$66,50	R\$2.660,00
Produto: KIT POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA EM SILICONE, DIVERSAS FORMAS, MONTADAS EM MANDRIL, PONTAS AUTOCLAVÁVEIS, GRANULOMETRIA SEPARADA POR CORES DIFERENTES DO GROSSO AO EXTRA FINO.					
90	802955	2	UN	R\$33,99	R\$67,98
Produto: LAMPARINA ODONTOLÓGICA: CONFECCIONADA EM AÇO INOX. COM PAVIO					
91	800289	1	CX	R\$28,46	R\$28,46
Produto: LENÇOL DE BORRACHA: PARA ISOLAMENTO DENTÁRIO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PARA MAIOR SEGURANÇA E HIGIENE.TAMANHO APROXIMADO 13,5 X 13,5 CM. CAIXA COM NO MÍNIMO 25 UNIDADES.					
92	796520	5	CX	R\$16,10	R\$80,50
Produto: LIMA ENDODONTICA HEDSTROEM 1ª SÉRIE - 25 MM: LIMA MANUAL ALTA FLEXIBILIDADE; LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO. CAIXA COM 6 UNIDADES, SENDO DO 15 A 40 UMA DE CADA					
93	796521	5	CX	R\$13,74	R\$68,70
Produto: LIMA ENDODONTICA HEDSTROEM 1ª SÉRIE - 31 MM: LIMA MANUAL ALTA FLEXIBILIDADE; LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO. CAIXA COM 6 UNIDADES, SENDO DO 15 A 40 UMA DE CADA					
94	796522	5	CX	R\$13,36	R\$66,80
Produto: LIMA ENDODONTICA HEDSTROEM 2ª SÉRIE - 25 MM: LIMA MANUAL ALTA FLEXIBILIDADE; LIMA DE NÍQUEL TITÂNIO. CAIXA COM 6 UNIDADES, SENDO DO 45 A 80 UMA DE CADA					
95	796525	5	CX	R\$15,50	R\$77,50





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 6 / 11

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 151

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
Produto: LIMA ENDODONTICA K 1ª SÉRIE - 25 MM: LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 6 UNIDADES, SENDO DO 15 A 40 UMA DE CADA					
96	796526	5	CX	R\$14,09	R\$70,45
Produto: LIMA ENDODONTICA K 2ª SÉRIE - 25 MM: LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 6 UNIDADES, SENDO DO 45 A 80 UMA DE CADA					
97	796527	10	CX	R\$13,29	R\$132,90
Produto: LIMA ENDODONTICA K Nº 08 - 21 MM: LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 6 UNIDADES					
98	796523	10	CX	R\$12,79	R\$127,90
Produto: LIMA ENDODONTICA K Nº 10 - 25 MM: LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 6 UNIDADES					
99	796524	10	CX	R\$13,82	R\$138,20
Produto: LIMA ENDODONTICA K Nº 15 - 25 MM: LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR. CAIXA COM 6 UNIDADES.					
100	822235	14	BLT	R\$25,37	R\$355,18
Produto: LIMA EXTIRPA NERVOS: INSTRUMENTO UTILIZADO PARA REMOÇÃO RÁPIDA DE TECIDO PULPAR DO INTERIOR DO CANAL. FORMADOS POR, APROXIMADAMENTE, 40 "GANCHOS" FLEXÍVEIS ARRANJADOS EM ESPIRAL, EM RELAÇÃO AO EIXO CENTRAL DO INSTRUMENTO.FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL A 150 °C, CORES ISO E TAMANHO DE PONTA ISO. BLISTER C/ 10 UN DE 25MM. CORES SORTIDAS. EMBALAGEM EM BLISTER COM 10 UNIDADES OU INDIVIDUAL.					
101	796528	200	FR	R\$18,16	R\$3.632,00
Produto: LUBRIFICANTE SPRAY ALTA/BAIXA ROTAÇÃO: PARA USO EM ALTA ROTAÇÃO, MICRO MOTOR, CONTRA ÂNGULO E PEÇA DE MÃO RETA ODONTOLÓGICA, FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, DEVE POSSUIR BICO ADAPTADOR (COM PONTA FINA E LARGA)					
102	796530	50	UN	R\$1,06	R\$53,00
Produto: MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA - RÍGIDO, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO DE 0,50 M					
103	796531	50	UN	R\$1,40	R\$70,00
Produto: MATRIZ DE AÇO COM 7 MM DE LARGURA - RÍGIDO, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE. APRESENTAÇÃO: ROLOS COM NO MÍNIMO DE 0,50 M					
104	796534	50	EM 12U	R\$3,61	R\$180,50
Produto: PAPEL PARA ARTICULAÇÃO - DOUBLE CHECK - COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS COM 12 FOLHAS TIPO LIVRETES.					
105	11868	20	FR	R\$8,16	R\$163,20
Produto: PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN 20 ML					
106	802963	35	UN	R\$8,49	R\$297,15
Produto: PASTA DE POLIMENTO DE RESINA: PASTA DE POLIMENTO COM DIAMANTE MICRONIZADO DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA (2 A 4 MÍCRONS) E ALTÍSSIMA DUREZA PARA ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DE POLIMENTO E BRILHO DE PORCELANA, ESMALTE DENTAL, RESINAS E OUTROS MATERIAIS RESTAURADORES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2 G.					
107	802966	65	SER 2,5G	R\$26,01	R\$1.690,65
Produto: PASTA MAISTO: MATERIAL DE OBTURAÇÃO RADICULAR, ANTI-SÉPTICA, REABSORVÍVEL, PRONTA PARA USO, NÃO NECESSITA ESPATULAÇÃO, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA ADEQUADA QUE POSSIBILITA PRÁTICA TÉCNICA DE APLICAÇÃO.					
108	796536	100	FR	R\$4,51	R\$451,00
Produto: PASTA PROFILÁTICA: SABOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRAFINOS, CONTENDO PARTÍCULAS DE DUREZA PRÓXIMO AO ESMALTE, DEVE CONTER FLÚOR NA COMPOSIÇÃO COM NO MÍNIMO 2.000 PPM (DESCritos NA BULA OU NA EMBALAGEM). FRASCO COM MÍNIMO 90 GRAMAS.					
109	802954	30	KIT	R\$40,43	R\$1.212,90
Produto: PASTA ZINCO ENÓLICA: PASTA DE IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. É INDICADA PARA A MOLDAGEM FUNCIONAL DE BOCAS DESDENTADAS, COM EXATIDÃO NOS MÍNIMOS DETALHES E EXCELENTE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. FORMULAÇÃO QUE NÃO SEJA IRRITANTE AOS TECIDOS BUCAIS E NEM TENHA SABOR DESAGRADÁVEL. CONSISTÊNCIA FINA E LISA QUE PERMITE COPIAR OS MENORES DETALHES SEM DESLOCAR OU COMPRIMIR A MUCOSA, PROPICIANDO MELHOR AJUSTE DAS PRÓTESES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM BISNAGA DE APROX. 60 G DE PASTA BASE E OUTRA BISNAGA DE APROX. 60 G DE CATALISADOR.					
110	796537	20	FR	R\$4,23	R\$84,60
Produto: PEDRA POMES PARA USO ODONTOLÓGICO: ESPESSURA 00, ULTRAFINA, ATÓXICO, INODORO, PARA POLIMENTO, EMBALADOS EM FRASCOS/PACOTES COM MÍNIMO 100 GRAMAS.					
111	796507	15	CX	R\$238,73	R\$3.580,95
Produto: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO: PARA EXAME DAS ARCADAS DENTÁRIAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM X 4 CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM MATERIAL PLÁSTICO PARA EVITAR PENETRAÇÃO DA SALIVA. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 150 UNIDADES.					

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 06/05/2025 21:26 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/pa519aa08658ad>.





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 7 / 11

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 151

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
112	796508	5	CX	R\$271,86	R\$1.359,30
Produto: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL: PARA EXAME DAS ARCADAS DENTÁRIAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,2 CM X 3,5 CM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM MATERIAL PLÁSTICO PARA EVITAR PENETRAÇÃO DA SALIVA. ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES					
113	802958	15	UN	R\$16,79	R\$251,85
Produto: PLACA DE VIDRO 15MM: LISA E POLIDA. TAMANHO 15 MM. INDICADO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.					
114	796538	15	UN	R\$12,02	R\$180,30
Produto: PLACA DE VIDRO: POLIDA, MEDINDO 10MM X 80MM X 150MM APROXIMADAMENTE. PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.					
115	14698	44	FR 10G	R\$28,63	R\$1.259,72
Produto: POMADA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITES					
116	11899	50	UN	R\$2,26	R\$113,00
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 1011.					
117	18427	50	UN	R\$2,85	R\$142,50
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 1012					
118	20161	50	UN	R\$2,62	R\$131,00
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº1013					
119	11900	120	UN	R\$2,34	R\$280,80
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 1014.					
120	18447	50	UN	R\$2,56	R\$128,00
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 1014 HL					
121	18428	120	UN	R\$2,82	R\$338,40
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 1016					
122	796506	60	UN	R\$2,32	R\$139,20
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 1016 HASTE LONGA					
123	14706	90	UN	R\$2,29	R\$206,10
Produto: BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1031					
124	11901	90	UN	R\$2,46	R\$221,40
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 1033.					
125	11902	90	UN	R\$2,75	R\$247,50
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº1035, DEVE APRESENTAR ALTA PER-CENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUEPROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO. DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO NORMAS DA ISO					
126	11903	90	UN	R\$3,39	R\$305,10
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº1045					
127	11904	90	UN	R\$2,94	R\$264,60
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 1047.					
128	11906	50	UN	R\$2,90	R\$145,00
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 1090.					
129	802948	50	UN	R\$2,39	R\$119,50
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 1092 DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO NORMAS ISO.					
130	20158	50	UN	R\$2,77	R\$138,50
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº1093					
131	802949	50	UN	R\$2,40	R\$120,00
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 1095 DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO NORMAS ISO.					
132	20156	90	UN	R\$2,60	R\$234,00
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº1112					
133	11908	60	UN	R\$2,37	R\$142,20

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 06/05/2025 21:26 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.ipm.com.br/pa519aa08658ad>





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 8 / 11

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 151

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº1190 F DOURADA					
134	25486	90	UN	R\$2,54	R\$228,60
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 1190 FF					
135	20155	50	UN	R\$2,37	R\$118,50
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº1333					
136	18430	50	UN	R\$2,30	R\$115,00
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 2082					
137	11909	50	UN	R\$2,38	R\$119,00
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 3017.					
138	60097	50	UN	R\$2,61	R\$130,50
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 3017 HASTE LONGA					
139	11911	90	UN	R\$2,49	R\$224,10
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 3118 F DOURADA					
140	64982	90	UN	R\$2,70	R\$243,00
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº3118FF					
141	822236	90	UN	R\$2,38	R\$214,20
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 3168 EF/FF DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO NORMAS ISO.					
142	60073	90	UN	R\$2,78	R\$250,20
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 3168 F DOURADA					
143	11912	60	UN	R\$2,77	R\$166,20
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 3195 F DOURADA					
144	822237	90	UN	R\$2,55	R\$229,50
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 3203 F DOURADA DEVE APRESENTAR ALTA PORCENTAGEM DE DIAMANTE, SISTEMA DE BALANCEAMENTO QUE PROPORCIONE MAIOR VIDA ÚTIL ÀS PEÇAS DE ALTA ROTAÇÃO, DESIGNAÇÕES, NUMERAÇÕES, TAMANHOS, DIMENSÕES E CONTROLE DE QUALIDADE SEGUINDO NORMAS ISO.					
145	18431	90	UN	R\$2,42	R\$217,80
Produto: PONTA DIAMANTADA Nº 4138					
146	796561	20	UN	R\$11,31	R\$226,20
Produto: PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO - ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE					
147	810313	4	CX	R\$56,20	R\$224,80
Produto: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL: PERMITE EXECUÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS PEDIÁTRICAS PARA DIAGNÓSTICOS DURANTE OS TRATAMENTOS CLÍNICOS. DEVE PRENDER O FILME NA BOCA DA MANEIRA QUE O DENTE EM QUESTÃO FIQUE NO CENTRO DA PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL. DEVE PERMITIR QUE A CRIANÇA FECHASSE A BOCA PARA ESTABILIZAR O POSICIONADOR. (CAIXA C/ 4 UNIDADES)					
148	60074	25	UN	R\$14,34	R\$358,50
Produto: RESINA FLOW COR A2					
149	60075	25	UN	R\$13,84	R\$346,00
Produto: RESINA FLOW; NAS CORES DA ESCALA VITA. COR A3					
150	822238	30	UN	R\$104,35	R\$3.130,50
Produto: RESINA FOTOPLIMERIZÁVEL COMPÓSITO UNIVERSAL, PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS NAS REGIÕES ANTERIOR E POSTERIOR. CORRESPONDÊNCIA DE COR UNIVERSAL (DIVERSAS CORES), DISPENSA USO DE BLOQUEADOR OU OPACIFICADOR PARA MASCARAR CORES SUBJACENTES MAIS ESCURAS. ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO, PROPORCIONAR RESTAURAÇÕES DURADOURAS, CONSISTÊNCIA DE TRABALHO DEVE PERMITIR FÁCIL ESCULTURA, BRILHO DE LONGA DURAÇÃO, RESISTENTE AO DESGASTE, COR DE CORPO UNIVERSAL. SERINGA DE 4G.					
151	796562	20	UN	R\$82,15	R\$1.643,00
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO A1					
152	796563	55	UN	R\$60,65	R\$3.335,75
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO A2					
153	796564	50	UN	R\$33,37	R\$1.668,50

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 06/05/2025 21:26 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pa519aa08658ad>





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 9 / 11

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 151

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 D - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR DENTINA A2					
154	796565	75	UN	R\$76,86	R\$5.764,50
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 E - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR ESMALTE A2					
155	796566	75	UN	R\$55,37	R\$4.152,75
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO A3					
156	796567	50	UN	R\$66,48	R\$3.324,00
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 D - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR DENTINA A3					
157	796568	75	UN	R\$70,86	R\$5.314,50
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 E - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR ESMALTE A3					
158	796569	65	UN	R\$89,64	R\$5.826,60
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO A3,5					
159	796570	20	UN	R\$88,84	R\$1.776,80
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4 D - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR DENTINA A4					
160	796571	20	UN	R\$81,30	R\$1.626,00
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO B1					
161	796572	20	UN	R\$86,77	R\$1.735,40
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO B2					
162	796573	20	UN	R\$182,08	R\$3.641,60
Produto: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C3 B - RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. SERINGA 4 GRAMAS, COR CORPO C3					
163	810328	100	UN	R\$11,18	R\$1.118,00
Produto: REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA. LÍQUIDO PRONTO PARA O USO, PROCESSAMENTO RÁPIDO, EMBALADO EM FRASCOS BRANCO LEITOSO COM NO MÍNIMO 450 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.					
164	796574	10	FR	R\$24,92	R\$249,20
Produto: REVELADOR DE PLACA EM PASTILHAS - A BASE DE FUCSINA BÁSICA, EM FRASCOS C/ MÍNIMO 100 PASTILHAS					
165	796576	35	KIT	R\$12,34	R\$431,90
Produto: SELANTE ODONTOLÓGICO DE FÓSSULAS E FISSURAS - FOTOATIVADO, INCOLOR, COM EXCELENTE FLUIDEZ PARA PENETRAR NOS SULCOS. APRESENTAÇÃO: SERINGA COM NO MÍNIMO 1,2 G E PONTEIRAS					
166	822239	60	UN	R\$11,17	R\$670,20
Produto: SERRAS MICRO CUT (REFIL) ESPESSURA DE 0,05MM E TAMANHO DE 3,7CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. ATENDE A NORMA ISO 13485.					
167	796578	42	FR 1L	R\$18,72	R\$786,24
Produto: SOLUÇÃO DE CLORHEXIDINA: SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA BUCAL COM GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHOS, SEM ÁLCOOL					
168	21847	40	FR	R\$37,52	R\$1.500,80
Produto: SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR, TEMPERATURA 50°C, INODORO, SEM CFC, COM 200ML					
169	21843	1200	UN	R\$0,90	R\$1.080,00
Produto: SUGADORES CIRÚRGICOS DESCARTÁVEIS ESTERILIZADOS E EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. CADA EMBALAGEM DEVERÁ ACOMPANHAR UM ADAPTADOR PARA SUGADOR CIRÚRGICO					
170	796592	1300	PCT	R\$7,58	R\$9.854,00
Produto: SUGADORES PARA ASPIRAR SALIVA - FLEXÍVEL, PERMITIR A PASSAGEM DE SALIVA MESMO QUANDO DOBRADO, DESCARTÁVEL, BICO FINO COM RANHURAS, PONTA RÍGIDA ARREDONDADA SEM ARESTAS AGUDAS, FABRICADO EM PVC CRISTALINO ATÓXICO. DEVERÃO SER EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS, PODENDO SER COLORIDOS. APRESENTAÇÃO PACOTES C/ MIN. 40 UNIDADES					
171	796583	2	UN	R\$6,47	R\$12,94
Produto: TIGELA DE BORRACHA - PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (ALGINATO E GESSO), EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO E PIGMENTO, CAPACIDADE DE 200ML À 380ML.					

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 06/05/2025 21:26 - 03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pa519aa08658ad>





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 10 / 11

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 151

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
172	800206	10	PCT	R\$12,51	R\$125,10
Produto: TIRA DE LIXA DE AÇO SERRILHADA: TIRA ABRASIVA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA ACABAMENTO E POLIMENTO INTERPROXIMAL DE RESTAURAÇÕES COM CENTRO NEUTRO SERRILHADO, COMPRIMENTO 150MM, LARGURA: 2,5MM E ABRASIVO COM GRANULAÇÃO DE DIAMANTE. EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 12 UNIDADES.					
173	11916	40	PCT	R\$5,66	R\$226,40
Produto: TIRA DE LIXA, EM AÇO ABRASIVA PARA ACABAMENTOS DERESTAURAÇÕES 4MM. EMBALAGEM COMPRA: EMBALAGEM COMNO MÍNIMO 12 UNIDADES					
174	796593	50	PCT	R\$8,71	R\$435,50
Produto: TIRA DE LIXA PARA RESINA COMPOSTA EM POLIÉSTER - ESPECIAL PARA ACABAMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, COM 02 NÍVEIS DE ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/ FINA) QUE NÃO SE DESPRENDAM FACILMENTE, COM CENTRO NEUTRO, MEDINDO 170 MM X 4 MM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 TIRAS.					
175	796584	50	PCT	R\$1,11	R\$55,50
Produto: TIRA DE POLIÉSTER: USADAS EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, INATACÁVEIS POR QUALQUER MATERIAL, EMBALAGENS COM 50 UNIDADES NO MÍNIMO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,05MM.					
176	18450	50	FR 10ML	R\$9,73	R\$486,50
Produto: TRICRESOL					
177	796582	20	UN	R\$5,23	R\$104,60
Produto: VASELINA SÓLIDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 GR.					
178	796581	45	KIT	R\$22,67	R\$1.020,15
Produto: VERNIZ COM FLÚOR: AGENTE DE IMPREGNAÇÃO PROFUNDA, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, NO MÍNIMO, BASE DE RESINA NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM 02 FRASCOS (VERNIZ E SOLVENTE COM NO MÍNIMO 10 ML CADA)					
				Valor Total:	R\$498.000,47

Recursos Utilizados

Código Reduzido:	156
Órgão:	5 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Unidade:	1 - Departamento de Administração
Ação:	6018 - Atividades da Rede Municipal de Ensino - Ensino Fundamental
Vínculo:	104 - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica
Subelemento:	3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Código Reduzido:	317
Órgão:	6 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
Unidade:	1 - Fundo Municipal de Saúde
Ação:	2039 - Promover suporte para o desenvolvimento das ações e serviços da Atenção Primária.
Vínculo:	4942 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Federal
Subelemento:	3339030100000000000 - Material odontológico

Código Reduzido:	317
Órgão:	6 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
Unidade:	1 - Fundo Municipal de Saúde
Ação:	2039 - Promover suporte para o desenvolvimento das ações e serviços da Atenção Primária.
Vínculo:	4942 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Federal
Subelemento:	3339030280000000000 - Material de proteção e segurança

Código Reduzido:	317
Órgão:	6 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
Unidade:	1 - Fundo Municipal de Saúde
Ação:	2039 - Promover suporte para o desenvolvimento das ações e serviços da Atenção Primária.
Vínculo:	4942 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Federal
Subelemento:	3339030360000000000 - Material hospitalar

Código Reduzido:	601
Órgão:	10 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
Unidade:	8 - Departamento de Bem-Estar Animal
Ação:	2113 - Executar atividades relacionadas a defesa e proteção animal, preferencialmente destinando recursos financeiros ao Programa Banco de Rações do Município de Pinhais.





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2025 Número -
Requisição ao Compras: 151

Recursos Utilizados

Vínculo: 0 - Recursos Ordinários (Livres)

Subelemento: 33390301800000000000 - Materiais e medicamentos para uso veterinário

Justificativa de uso:
Aquisição de Materiais de consumo odontológico.

Recebido em: 30/04/2025

Assinaturas Digitais:

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 06/05/2025 21:26 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://ic.ipm.com.br/pa519aa08658ad>.

